Nº 28, terça-feira, 10 de fevereiro de 2015 11 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021000113

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas CLÍNICA DE ODONTOLOGIA DR. MARCELO FERREIRA
S/C LTDA, CNPJ 03.234.052/0001-10; CENTRO ODONTOLÓGICO
ESPECIALIZADO ALMEIDA E LIMA LTDA., CNPJ
05.208.295/0001-00; ODONTOCLÍNICA TAFFNER LTDA,
04.947.496/0001-66; CLÍNICA ODONTOLÓGICA ORTORISO LT-
DA, 04.401.387/0001-49; e RADIOCLINIC DIAGNÓSTICO ORAL
POR IMAGENS LTDA, CNPJ 04.468.770/0001-14 para a prestação
de serviços odontológicos ao Plano de Assistência à Saúde do Tri-
bunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Cre-
denciamento nº 01/2014. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Di-
retor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.309/2014-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fundação de Amparo ao Tra-
balhador Preso do Distrito Federal - FUNAP-DF. ESPÉCIE: quarto
termo aditivo ao contrato DI-002/2011 - prestação de serviços de
auxiliar de arquivo. ALTERAÇÃO: com fundamento no art. 65, in-
ciso I e § 1º da Lei nº 8.666/93, visando à inclusão de 2 níveis de
bolsas de ressocialização, o contrato fica acrescido em 12,57%. VA-
LOR: o valor mensal do contrato passa para R$ 2.800,26 e o anual
para R$ 33.603,12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota
de empenho 2014NE001389, de 18/8/2014, reforçada pela
2014NE002161, de 19/12/2014. ASSINATURA: 14/1/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Francisca Aires de Lima Leite, Diretora
Executiva.